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平成21年

12月定例会
12月４日～12月18日

榛原総合病院

また

３ない運動受け取らない！

２億4800万円追加
２億4800万円追加資資 足足不不金金

・感染予防費　予防接種委託料
新型インフルエンザワクチン接種費
……………………………………… ２４８０万円

・老人保健事業費後期高齢者医療事業事務費
……………………………………… １２４７万円

・榛原病院負担金　財政支援費
………………………………… ２億４８３１万円

審 議 し た 主 な 補 正 予 算 の 内 容
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贈らない！　 求めない！

西の宮三軒屋線

谷川東９号線大坪７号線
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３ない運動受け取らない！

第第４４回回

平成21・22年度 吉田町平成21・22年度 吉田町平成21・22年度 吉田町

ちいさな理科館新築工事請負契約の締結ちいさな理科館新築工事請負契約の締結ちいさな理科館新築工事請負契約の締結

コンセプト

自然に触れるとともに、実験、観察、工作などを通して子
供達に薄れかけている自然科学に対する興味や関心を喚起
するほか、学校でも子供たちに夢と刺激を与え、一人一人
に科学への扉を開かせる場としたい。

11

25
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問問問問

贈らない！　 求めない！

榛原総合病院

また
 また

1億500万円追加1億500万円追加
資資 足足不不金金

第第１１回回
22

14

議員名

議案名

73
吉田町職員の給与に関する条例等の一部を改正する条例
の制定について

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ － 可

74
特別職の職員で常勤のものの給料等に関する条例の一部
を改正する条例の制定について

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ － 可

75
吉田町教育委員会教育長の給与及び勤務時間等に関する
条例の一部を改正する条例の制定について

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ － 可

76
平成21・22年度吉田町ちいさな理科館新築工事請負契約
の締結について

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ － 可

審議した議案と各議員の賛否（平成21年第４回臨時会　11月25日）
○は賛成　×は反対
－は議長のため同数の時のみ採決

77 平成21年度吉田町一般会計補正予算（第２号）について ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ － 可

78 平成21年度吉田町国民健康保険事業特別会計補正予算（第２号）について ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ － 可

79 平成21年度吉田町公共下水道事業特別会計補正予算（第２号）について ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ － 可

80 静岡地方税滞納整理機構規約の変更について ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ － 可

81 町道の路線廃止について ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ － 可

82 町道の路線認定について ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ － 可
発議案

８号 保険でよい歯科医療の実現を求める意見書について ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ － 可

審議した議案と各議員の賛否（平成21年12月定例会）

負担金の総額　13億469万8000円となる

・総務費 一般職員人件費の追加
…………………………… 　913万４千円

・民生費 社会福祉総務費等職員人件費
子育て家庭や妊婦消耗品など
５保育園に新型インフルエンザ
予防対策
空気清浄機設置など

・榛原病院負担金 指定管理者移行遅延による
……………………… 　１億542万８千円

主な予算の内容

１ 平成21年度吉田町一般会計補正予算（第３号）について ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ － 可

審議した議案と各議員の賛否（平成22年第１回臨時会　１月14日）

388万３千円


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４人が一般質問

１．佐藤正司議員
「中学校の教科書選定は」

２．藤田和寿議員
「町の危機管理は」

３．八木　栄議員
「新しくなったさゆり保育園は」

４．大塚邦子議員
「わが町の農業ビジョンと政策は」

「観光資源の発掘と活用は」

「一般質問」とは、議題に関係なく行財政全般にわたる議員主導による政策の議論です。



よしだ議会だより　56号

－ 7－

贈らない！　 求めない！

佐藤正司議員

自由社と扶桑社の教科書

11

2423

31
24

静岡県教科用図書採択地区

Ｈ21.1.1～

賀茂地区

田形地区

駿東沼津地区

富士地区

静岡地区

志太地区

榛原地区

　牧之原市・吉田町・川根本町

小笠地区

磐田周智地区

浜松地区

湖西・新居地区
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藤田和寿議員

３ない運動受け取らない！

24

被災した吉田浄化センター榛原総合病院救急窓口
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八木　栄議員

22

改修工事中のさゆり保育園
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３ない運動受け取らない！

大塚邦子議員

レタスの収穫（吉田たんぼ）

吉田公園
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中央小学校

吉田中学校
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視視 察察 レレ ポポ ーー トト
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10

由利本荘市役所

由利小学校アンケート

とても
楽しい

まあまあ
楽しい

あまり
楽しく
ない

５年生 約88％ 約10％ 約２％

６年生 約84％ 約５％ 約１％

フェライト子ども科学館
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総務文教常任委員会
●11月11日（水）秋田県由利本荘市
◇学校教育について
●11月12日（木）秋田県にかほ市
◇出前講座・フェライト子ども科学館について
●11月13日（金）羽後町立西

にし

馬
も

音
な

内
い

小学校
◇ファンイングリッシュ推進事業について 委委 員員 会会

39

20

54
700

507

年度別利用者状況（人）月別利用状況（人）組織図

西馬音内小学校
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北区　自彊会館

11

27

19

21

11

28

19

38

11

29

19

24

11

29

19

1497

20

180
10

12

13

15

15

報告会開かれる報告会開かれる
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85

１．議会の概要

２．町政（財政）報告

３．議会改革について

４．意見交換

〔　内　　容　〕

10

13

初の議会初の議会
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消防団出初め式

ま　ち　の　話　題

1012161723
－

12月議会の傍聴者数は延べ40人でした。
ぜひ、傍聴におでかけ下さい。

議会を傍聴してみませんか？

第１分団による訓練礼式一般男子のスタート

10

22

1760

26

176

吉田町駅伝大会


